№ 98-НҚ от 19.09.2022
	QAZAQSTAN RESPÝBLIKASY EKOLOGIA, GEOLOGIA JÁNE TABIǴI RESÝRSTAR MINISTRLIGI

GEOLOGIAKOMITETI

BUIRYQ

[image: P:\SPANDIYAR\DISK E\Мои личные документы\logo-gerb.png]

	МИНИСТЕРСТВО
ЭКОЛОГИИ, ГЕОЛОГИИ И ПРИРОДНЫХ РЕСУРСОВ
РЕСПУБЛИКИ КАЗАХСТАН

КОМИТЕТ ГЕОЛОГИИ

               ПРИКАЗ

	                 №______________________________

О некоторых вопросах управления
акционерного общества
«Национальная геологическая служба»

В соответствии с подпунктом 5) пункта 1 статьи 36 Закона Республики Казахстан «Об акционерных обществах» и подпунктом 5) пункта 24 Устава акционерного общества «Национальная геологическая служба», на основании письма Комитета государственного имущества и приватизации Министерства финансов Республики Казахстан №КГИП-01-КГ/7555 от 19 сентября 2022 года, ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Избрать членов Совета директоров акционерного общества «Национальная геологическая служба» (далее – Общество) в составе согласно приложению к настоящему приказу.
2. Определить количественный состав членов Совета директоров Общества в количестве 5 (пять) человек с 19 сентября 2022 года со сроком полномочий на три года.
3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.
4. Настоящий приказ является решением Единственного акционера Общества, вступает в силу со дня подписания и подлежит рассылке.

[bookmark: _GoBack]И.о. председателя			                                    Е. Галиев

       Приложение
 к приказу и.о. председателя
Комитета геологии МЭГПР РК
«____» ______ 2022 года № _____

Состав Совета директоров
акционерного общества «Национальная геологическая служба»

1. Момышев Талгат Амангельдиевич – Вице-министр Экологии, геологии и природных ресурсов Республики Казахстан;

2. Ташенев Бакытбек Хакимович – председатель Комитета государственного имущества и приватизации Министерства финансов Республики Казахстан;

3. Каулдашев Кадыржан Амиржанович (независимый директор);

4. Шаменов Аскар Амангельдыевич (независимый директор);

5. Матишев Алиакпар Болатович (независимый директор).

Согласовано
19.09.2022 15:41 Ержанов Талгат Омирсерикович
19.09.2022 16:06 Туткышбаев Кайырхан Серикович
Подписано
19.09.2022 16:39 Галиев Е.Ф. ((и.о Сатиев Т. Б.))
[image: test]
	[bookmark: _GoBack]Дата: 19.09.2022 17:00. Копия электронного документа. Версия СЭД: Documentolog 7.8.9. Положительный результат проверки ЭЦП

image1.png

image910.png